INDICAÇÃO Nº 783/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a proibição de estacionamento em um dos lados da Rua Vicente Paiva Martins, esquina com Avenida Doutor João Beraldo, no centro.

JUSTIFICATIVA

Os motoristas reclamam que os condutores estacionam os veículos nos dois lados da via, mas o sentido de tráfego da rua é de mão dupla, o que causa o estreitamento da via, obrigando os motoristas a pararem, a todo instante, para dar passagem a quem sobe ou desde aquele morro.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE